
Di4rio Ofi 
do Mqnicipio de Limoeiro do Norte-CE 
o pelo art. 100 a Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada 00112017- 0 2017. 

ANO ANO II -N° 406, DE 05.DE DEZEMBRO DE 2018. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

4 
a P 

Y,ÇQAÇO9S--EPREG S. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SILeno: Torna.a de Preço n°  2018,2711-001SEINFRA. O Município de Limoei-
Norte, a .vês do seu Pregoeiro oficil torna público aos Interessados que 

izará To - a de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RE-
FORMA DO ERADO DAS CONFECÇÕES E ECONOMIA CRIATIVA NO 
MUNICIPIO IIE LIMOEIRO DO NORTE;- CE, JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTR URA E SERVIÇOS PUBJ4COS. A licitação ocorrerá no dia 20 
de Dezembro e 2018, às 08:30 horas na sMa de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio 1 aquim no 2121, Centro - Litf oeiro do Norte - Ceará. O edital po-
derá ser adqui ido endereço da comissão dê licitação nos horários de 08h30inin 
às 1 2hoümin, 'iii dias úteis, ou através doa; site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de 
licitações dos unicípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: 'J'omad de Preço a' 2018.0412-001 SEINFRA. O Município de Limoeiro 
do Norte, atra 'e do seu Pregoeiro oficial t4rna público aos interessados que rea-
lizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFOR-
MA DO MER ADO DE CARNES, PEIXES E CULINARIA REGIONAL DE 
LIMOEIRO W NORTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS P BLICOS. A licitação ocorrrá no dia 21 de Dezembro de 2018, 
ás 08:30 horas na sala de reuniões da Comi são, na Rija Cel. Antônio Joaquim a' 
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Coará, O edital poderá ser adquirido endereço 
da comissão dg licitação nos horários de 08h Oram às 1 2høømin, em dias úteis, ou 
através do sue www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

Ø AVISO DE LIOJTAÇÃO 
unicipio d• Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões, 

comunica a ao interessados a realização dá licitação na modalidade Tomada de 
Preços No. 2118.0412-001 SEMEB, cujo V objeto é a conclusão das obras da 
Quadra Escol. Coberta com vestiário na localidade de Distrito de Bixopa em Li-
moeiro do Nor e - Ceara, conforme especifiações constantes do anexo Ido edital 
-Temo de Re er&icia - Projoto de Engcnhhria. A licitação ocorrera no dia 07 de 
janeiro de 201', as 08:30 hs. Copias do edital  e seus anexos poderão ser adquiridos 
na Sala da Co issão de Licitação locatizadaina  Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121— 
Centro—Limo - iro do Norte - Coara, CEP 61930-000, ou, através de download no 
site do TCE - ribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.govhr), portal 
de licitações d s municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comi, são de Licitação. 

AVISO DE L4TAÇÂO 
O Município d Limoeiro do Norte, através Øa Comissão de Licitações e Pregões, 
comunica a ao interessados a realização d?  licitação na modalidade Tomada de 
Preços No. 20 8.0412-002 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da 
Quadra Escol Coberta com Vestiário na cimunidade  de Cabeça Preta em Limo-
eiro do Norte Ceara, conforme especificações constantes do anexo E do edital 
-Temo de Re erência -Projeto de Eagenhpria. A licitação ocorrera no dia 08 de 
janeiro de 201', as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
na Sala da Cos issão de Licitação localizadaina Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - 
Centro-Limo iro do Noite - Ceara, Cli? 4930-000, ou, através de download no 
site do TCE - ribunal de Contas do Estado,do Ceara (www.tce.ce.govbr), portal 
de licitações d s municípios. FRANCISCO WALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comi são de Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões, 
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de 
Preços No. 2018.0412-003 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da 
Quadra Escolar Coberta com Vestiário na escola Maria Gonçalves, na sede de Li-
moeiro do Norte Ceara, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital 
- Termo de Referência - Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 09 de 
janeiro de 2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
na Sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - 
Centro - Limoeiro do Norte— Ceara, CE? 62.930-000, ou, através de download no 
site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br). portal 
de licitações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comissão de Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões, 
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de 
Preços No, 2018.0412-004 SEMEEI, cujo o objeto é a conclusão das obras da Co-
bertura de Quadra Escolar na comunidade de KM 60 no Município de Limoeiro do 
Norte - Ceara, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital - Termo 
de Referência -Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 10 de janeiro de 
2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala 
da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 —Centro 
—Limoeiro do Norte - Ceara, CEP 62,930-000, ou, através de download no site do 
TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de lici-
tações dos municípios FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente 
da Comissão de Licitação, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões, 
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de 
Preços No. 2018,0412-005 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da 
Creche Proinflincia tipo 1, 00 Bairro Bom Nome em Limoeiro do Norte - Ceara, 
conforme especificações constantes do anexo 1 do edital - Temo de Referência - 
Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 14 de janeiro de 2019, as 08:30 
hs, Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de 
Licitação localizada na Rua Col. Antônio Joaquim, 2121 - Centro — Limoeiro do 
Norte - Ceara, CEP 62,930-000, ou, através de download no site do TCE - Tri-
bunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de licitações dos 
municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente da Comis-
são de Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões, 
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de 
Preços No. 2018.0412-006 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da 
Creche Proinfância tipo II na Comunidade de Cabeça Preta em Limoeiro do Nor-
te - Ceara, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital - Termo de 
Referência - Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia IS de janeiro de 
2019, as 08:30 lis. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala 
da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 —Centro 
—Limoeiro do Norte —Coara, CEP 62.930.000, ou, através de download no sito do 
TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de lici-
tações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

Assinado digitalmente 
por DANIEL DA SILVA 
FREITAS:0353577731 3 
Data: 2018-12-05 09:06: 
26 

- 'stõp,nanEças,= 
eJprneüti, tn.9irh 

 

LIMOEIRO 
DO  RTE 



,sa t4 0 '\ 

4)1ÁRIO OFICIAL 14A UNIÃO - seção 3 155H 1677.7069 	NO 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018 

PREFEITURA MUJICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

ilaterai NO 2015.07.33.1. Contratante: Prefeitura Municipal de HoriaontwSecretarla de 
ucaçto. Contratada: Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELE . ME. Cláusula 
laneira . da Retcinao Unilateral: PpIo presente Inatriamento a (Doutrinária, de 
menoridade com o permissivo estabílectdo na Lei federal 0 8.666/93, alterada e 
nsottdada, bem como no Contrato NO 2015.07.31.1, oriundo da ConcorrêncIa Pública Ne 
15.04.30.1, resolve Rescindir ~Lateralmente a avença celebrada entre ao panes, com 
- iton a partir desta data, em razlo da lentid8o do seu comprimento, levando a 
'rtiitistração a comrroear a inspoanibillclpde da conclusto da obra, noa prazos estipulados. 
naoante Inteiro tetr da iusoiFicatina técnica, pane integrante deste, independentemente 
tranucriçao. Cláauuia seeanda . da Fundamentação Legal: A resclsto contratual em 

estas encontra amparo no disposto noAtt. 78, inciso III, na toma do Aet, 79, inciso t c/c 
o, 80, da Lei Federal nt 6.666/93 esoai alteraçõen Posteriores, com Previsto na cláusula 
na do contrato ora rescindido. Data da Rescisão: 19 de Novembro de 2018. Reglnalds 
aaicante DomIngos -SecretárIo de Educação. 

AVISODE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2018.11.26.1 ' SRP 

Igamento: Menor Preço por Lote, Ob(4to Seleçuo de melhor proposta para registro de 
eçot visando futuras e eventuais cont}ataçôeo para Aquisiç3o de Material itit enxoval 
ri bebei, destinadas às familiao em situação de aalrerabilidade oociel, atendidas pelo 
ndo Municipal de Assistência Social do foi unlclpio de Horizonte/CO, IetCluuinat à ME e 
PI. conforme especificações coMidas no Termo de Referência, O prazo de cadastramento 
Cartas Propostas será até as OnhSOmin (horário de ersilllal do dia 18 de Dezembro de 

18 com abertura para análise das proottau às lOhOOmin (horário de ãraalila) do dia 38 
Dezembro de 2018. O editai pdard ser adquirido no endereço eletrônico 

sa,,bbrnnmtlicitacoes.com.br  a partir dá dato desta publicação. Informações: Na sede do 
miasso Permanente de Pretas, na Av. Presidente Castelo Branco, ris 5100, Centro, 

.rltsnta/Ct nu (851335e.5434. 	1 

1orloonte-Ct, 3 de dezembro de 2018 
ROSlt.ÂNOIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO'  DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESdICÍAL Ml 1058.11,59.01 

Repetição 

ocetIo NO 055/2018 
O Municipis de icapui comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

•dalidade Pregão Preoenciat na 2058,11.19,66, do tipo Menor Preço para a Aquisiças de 
gsde cozinha liquefeito de petróieo (OLP),  em borijõen de 13Kg, composto de propano e 

tato com vasilhame retornãvet, para atender as neceaaidadea das Secretarias MunIcipais 
lcapsii, em razao do mesmo ter sido peeeno na primeira data de abertura. Assim, fica 

a nova data de abertura marcada para dia 17 (Dezessete) de dezembro de 2018, às 11:50 
lOnze horas), na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, icaptai, CE, na nata da Comissão 
risansente de Lictlaç9o, localizada no Centro Administrativo do Municipto de icapiai. Mais 

1 formações pelo telefone: 18813432-1400. 

icapui-Ct, 4 da dezembro da 2018, 
CLAUDIMAR JOSÉ DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PRECISO pRtSEdCiAL Na 2018.11,18,01 

ocesto Na 050/2015 
O Menicipio de icapal, cornei Oca aos interessados que fará realizar licitação na 

odaiidade Pregás Presenciei na  2018.1 .26.01, do tipo Menor Preço para a cormtrataçio 

4 empresa especializada para fornecir otto da refeições completas do tipo almoça e 
Qlaentisha, bem como lanches e suco para atender a demanda das Secretarias do 
K4anicipio da Icapul, com data de abane a para o dia 17 de dezembro de 1016, às 0011:00, 
n i Av, 22 de Janeiro, 5183, Centro, ic pui, CE ' na saia da Comiaslo Permanente de 
Lfltação. Mais Informações pelo teiefor&: 581 5432,1400. 

Icapui-CE, 4 de dezembro da 2018. 
CLAUO1MAO JOSÉ DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔIIiCO Na aE-P1E001/18-PRP 

A CPI. torna público m está disponlvel na sala de licitações e 

o et,'wema.blI.org.ar a s.ma,w.in dapenden a .ce.gov.br, o Edttai de Preg3o Eletrônico nO SE-
00l/5a-PRP, para registro de praças para Faturas e eventuais aquisições de eênarsn 

a mentidos, para o fornecimento da merenda escolar do Municipio de Independêncla-C8, 
a revés da Secretaria de Educação. DaLada Disputa: 17/12/2015 às 10:03 horas (Horários 

d Brasília-Dei. 

Independência-o!. 4 da dezembro de 2018, 
ANDREIA IPGRIO LOIDLA URROS 

Presidente da CPL 

AVISO PÉ RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Licitação tarda público a retificação do resultado da taae de 
In biiitaçaortferentea Tomada da Praças Ne tfá'TPOOS/Ie, p.atirada no DOU do dia Uda 
o vembro de 2018 , pdgirm 248, seç3o' 3, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca 
rejunasmants iaeretadado adquirido) d Implantação de pavimentação em panaltlepipedo 

am 	viaa pública urbanaa no Munlc (pio de irndeptndencla/Ct. tmpresan Habilitadas. 
lnperium Serviços e Locaçlo EIRELI: Apojo Serviços e Construções LIDA. .ME; Construtora 
5 rue-Flor LiDA; Hi Cosatru çôeneSere iç&s LiDA: wU ConatruçõeseServlços tiR0.I - EPP; 
A ala Comércio, Serviços, Projetou e Cnn$truções EIRELI - EP?: IPN Construções e Serviços 
EIaIEL1: Giobal Empreendimentos LTOA; IPênit - Locações e Empreendimentos EIRELI e 
Corletratora e Imob,ilária arilhaetr LIDA. Em presas inabilitadan: Nona Construções 
ir corporações e Locações LineLi; Servfprt Locações e Serviços LiDA; Samat ~aliem

rviçoaeCosatra ções EIRELI ' Mc. Fica Iberto prazo recursal Frevitco no artigo 109, 1, 'a' 

Lei 5e 8.665/93 

in ependfncis-Ct, 3 de dezembro de 2018, 
ANDREIA iNGRiD LOIDLA BARROS 

Presidente da CPI 

are daoon,au pa.. un ,m,Eeade ne enernça elpinanuea 
lasoeflesm 'vIm iifasmninm edade,etnit, sem oddiEe ntsatetaiaosdczu/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA(ÇAA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL NO 24/200e.pP 

Pregão Presencial Na 024/2018-PP, Objeto: Registro de preços para fatura e eventual 
aquisição da combuteiveis, para atender às necessidades doa Õrelou da Prefeitura de 
Italçaba, Estado do Ceará, Data de Abertura das Propostas: 17/12/2018, Is 05:00h, tocai 
do edital e abertura das propostas: Saia da Comiss)o Permanente de Licitaç8n, situada 
As. Coronel aoao Correia na  298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, Informações: (88) 
3410-8112. 

ltamçaba.CE,4 de dezembro de 2018. 
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Me 25/2016'PP 

Pregão Presencial P5 025/2018-PP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aqsalaição de malenal de ezpedierite, para atender às necessidades dos Órgsou da 
Prefeitura de Itaiçaba, togado do Ceará. Data de Abertura das Propostas : 17/32/2018, ãe 
11:3011, Local do edital e abertura das propottae: Sala da Comissão Permanente de 
Licitaçlo, siEsada à Av. Coronel aoao Correia na 298, Centro, Italçaba, Ceará, CEP 62820' 
000. Informações: 88) 3410-1112. 

Itaiçaba-CE,4 de dezembro de 2088, 
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA 

PregoeIro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA Ot PREÇOS Ne 2015.0412.001.SEMEa 

O Muricupio de Limoeiro do Norte, atranéa da Comissão do L'mcltaçõeu e 
Pregões, comunicaos  a 	interessados a realizaçõe 	 mod de licitação na 	alidade Tomada de 
Preços Na  2018,0412-901 SEMEEI, caiu o ob]eto é a concitato doa obras da Quadra Escolar 
Coberta com vestiário na localidade de detrito do Biatpa em LIt,notlro do Norte ' coará, 
conforme especitcaçtes constantes do sneeo 1 do edital ' Ttrmo de Referência - Projeto 
da Engenharia. A licitaçto ocorrerá no dia 07 de janeiro de 2019, às 08:30 tio. Cópias do 
edital e seus anetoa poderão ter adquiridos na Sela da Comlgalo de licitação localizada na 
Rua Cei, Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limotlre do Norte - Ceará, CEP 52.530-000, Ou, 
através de downioad no sita do ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
(eu'ww.tce.ce,gov.br), tonal de LicItações doa Munlclplos. 

Limoeiro 60 Norte-CE, 4 de dezembro de 2018, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 
Presidente da Comissão da Licitação 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2018.0412-001-SE1NFRA 

O Municlplo de Limoeiro do Ni através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados que realizará Tomada da Preço para contratação de empresa 
para reforma do Mercado de Cannes. Peixes e Culinária Regional da Limoeiro do Norte, 
junto a Secretaria de lnfraeatretura e Serviços Públicos, A LicItação ocorrerá no dia 21 de 
Dezembro de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua cei. Antônio 
Joaquim o0 2121, Centro . Limoeiro do Noite . Ceará. O edital poderá ser adquirido no 
endereço da comlsa6o de licitação nos Inspéiri., do 08h30m1s Ba 12Ii00min, coo dias úteis, 
ou através doo sILo: wenni.ton.co.gov.br  (Portal de Licitações dos Meiniclpioe). 

Limoeiro do Norte-a, 4 de dezemba'o de 2018. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 
Pretldente da comtasto de tidtaçao 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2018.0412'OOZ'SEMEB 

O Municipio de Lirnoetro do Norte. aoraaéa da Comlsaáo de Licitações e 
Pregões, comunica aos interessados a reatiaaç3o de licitação na modalidade Tomada de 
Preços NO 2018,0412.002 SEMEEI, cujo o objeto é a conclusão das obras da Quadra Escolar 
Caberia com Vestiário na Comunidade de Cabeça Preta em Limoeiro do Noite ' Ceará, 
conforme especificações constantes do aneao 1 do edital - Termo de Referência - ProIeto 
de Ereertiaria. A licllaç6o ocorrerá no dia 05 de laneiro de 2019, às 08,30 Nu. Cópias do 
edital eseus ancuDa poderão ter adquiridos na Safa da Comissão de Licitação localizada na 
Rua Col. Antônio Joaquim, 2121 ' Centro - limoeiro do Norte -Ceará, CEP 62.930-
asravda de dsn.rload no alta do TCE . rribunal de Centos do Ettado 
lmww.tce.ce,too,brl. Portal do Liditaçõoe dos Municipioa. 

Limoeiro do Noite CE, 4 de dezembro 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 
Pieuidente da Comissão de Licita, 

AVISO DE LIOTAÇAO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2018,0412'003'5EME6 

O Municlplo de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e 
Pregões, comunica aos interessados a realitaçso de iicitaçat na modalidade Tomada de 
Preços N9  2018,0412003 StMtõ, cujo o objeto é aconclusão deu obras da Quadra escolar 
Cobena com Vestiário na Escola Maria (Sonçaivea, na sede de Limoeiro do Norte - Ceará, 
conforme especificações constantes do anoso i do odloal . Tormo da Rofrrância - Projoto 
de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 09 de janeiro de 2019, às 00:30 ho, Cáplaa do 
edital e seus aneast poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Licitação (ocaliosda na 
Rua Cel. António Joaquim, 2121 - Centro - limoeiro do Norte -Ceará, CEP 62,930'000, ou, 
ainav&n de dovanload no siso do ICE . Tribunal de Contas do estado do Ceará 
Iwoae,e.Ece.cs,sov.br), portai de Liciteçõel dos municipios. 

Limoeiro do Norte-CE, 4 de dezembro de 2018, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 
Presidente da Comisuao de Licitação 

AVISO DE LiCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2018.0412'004-SEMER 

O Municlpio de Limoeiro do Norte, aoravéo da Comissáo de Licitações o 
Pregões, comunica aos interessados arealizaçao de licitação na modalIdade Tomada de 
Preçoa Na 2018,0412-004 SEMEEI, cujo o objeto é a conclusao das obras da Cobenura de 
Quadpa Escolar na Comunidade de EM 60 no Município de Limoeiro do, Norte - Ceará. 
conforme espocificaçõte constantas do aneso 1 do edital - Termo de Rereréncla - Proueto 
da Engenharia. A llcitaçao ocorrera no dia 10 de janeiro de 2019, às 08,30 Inc. Cápita do 
edital e soas anetos poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Liditaç3o localizada na 
Rua Cal, António Joaquim, 1121 . Centro- Limoeiro do Norte - Ceará. CEP 62.930-000, ou. 
atranda de domnload tio Use do ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
immm.tce.ce.gov.br), Portal de Licitações dos Munmciplos. 

Limoeiro do Norte,CE, 4 de dezembro de 2018, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 
Presidente da Comissão de Ucitaçao 

aiiun,e,,a activa. ua,eaaiann,n usina,,,, 00 n• z,ato-a da 2aete/zoet, leita 
no ,rui.. 	de couves a2ulras Rr..aee. icP'a,aea: - exuos 

h 



1, 
-

OZ ?n. 

Ç 	' 	 dada eirp 	 d1DN 

- 	
-. 

- 	 - 

Torna publ'ccqueracob; 
n 

pavItbntJtfr, 
(3OØ 
Hílda 	,zana 
rua Joé 	ufl 
(757.9i)LuIza 
de Hojj 
oxIg5ncias 

1 	O 	o 	• 

k 	 rç 
Øo'sjpednte 	Scia.stdduaIdaMÔIo Anlb»nte 	MACE.a 

da • 	 <LStDfl°4022/20I8 	'P!Q°) Para 
a 	asi4soØ&W1adoLfrq 	,6%10m), rua ChatB&bosa 

p 
903m),'Rua dotin 	(17%i), rua José'dat1atà,(160,19i), 

	

PofrIo'o Limo (326, 	i),tuíon6ratoSlvesi 
M! Lima da SrIvajt82.62m), rua Luiza Romana (53739m) noNunIclpIo 

C 	com vpidade ,atê 23111/2019. Fo) determlnaao o cumprImento das  
tIdas nos Normas 	n&luçõesde Llcanclamgntoda SEMACE.' 	- 

paFSÜmo& 	• 	•- 	visotdeL4Øaçáo4j 
Toiia8WtJíPç*h° 23C27i10tSEINFRA oMu 	- 	.- 	doJ6rte, a1rbss. 
d&s1wPí'eakotfiAI tatua públicá aos interessado . . - e aI 	- 	 'ade Proco, parff 
4ntrao deimprésa para rororma do Mercado;  
Muniqplode»moolro doNotte-Ce.$ntoa Secfeta 	d€ln ra- 	e e' 	J61ib 
Ailcitaçoocorrer nddIa2O de Dózêmbroda2ol 	0&30.  
ComI€eo ia Rua Céi. 	tÕnIoJóauImh02 	C 	• LI • p 

Lm 
 t  

MunlcIplos). 

- 

-, 	----. - 	 . 	. 

Estado dd Coa(á - Prefeitura MunIclpaIde40r6a.A Cornlssaq dejaç$o, 
Praça4iostéclô 	 EtpombnIddeosoltocossa 	iÔen648M 

Preknclai n° 2018.12M4,01 obJeta 	n&ataç5o da presaçãa de soMçotde4sseaod(e 
cbnsultoria em âontabilldado públlcarjunio'as UnIdadesmInItraSWf&4 ô1cT.. aff?Stórá ti r r, W~ 

iocaUzbdana 

dos 

- 	 - 

se 

Ester Cavalça 
Cearál 	F za 
Docut1,GT& 
Asnbtentè db 

*DEFEITUDftMUMltl0AI1DE 
- -.4QPITAI.E 

rAuyINGA -4b-- 	t- 	 • 	.--' - 	 . 

M4TE4IDADE ESTEKCAALdXI1TE ASSUNÇÃO 

	

-cípi 
	

pare Ao' 

i 	S)N..Cg: 6 $ffiodo t6ntrq.Munlcipldde 
Sse'nM 	 cumprmiento 

rr 	 ni 

	

itinq7EM.AM 	- 	 1 

fizadanci-o&acttidruTV, 

- CE 
- 	• 

ItaIhgt Edodo 
ba oxi õrias Ida 

Secretik dei MEIo 
, 

- 

Etd6do 

0tzÃiPto.4d6 

de 

resenclanb1ti2 

- 

CaartSPMfeItur.gMunicIpáIIt0rdtk C&nIssào4 
cornunicà'aos inlerdssados 

2oj81-1,-00hs;piorádo Iocal).-estará aWindo Ilcitaçao 
0t0flb to tÓnIratsodnmphSa para élu jo 

Otfl1 	lo0IIfãtS na 
que no dia 184o 

na modal,daae It'ogão 
pmserlçd da 

' '4 

• , 	- 

W%W, arfa 

Cabeça Pfatk 
do édftai 	terrpo 
janoIroo 201 
da comIsoticIta 

"r ddNorp-. 	4, 
gram 

	

9~ 

	
IIL 

tontask
n;is 

tOM 
tJoeIrgdpjorttârá, 	nQrIesppíflctçÕes cos%tos,d&anexo 1 
de Roferôncía?Erõ I'2Rgení1&ia.,A IIa?açáo-ccoiterá nogla 0Ade 

Io,oafaJina Rua ci.Àntõnio Joaui, 211 - 	onh-o 	i'Imo'oIro 
Õ62.93O-bb9, ou 	través de ds*nload ri o slte do TÇ-.ibuAeíde 

mãe 
	 ao MJnIcIps 

- - 

_ 

ás, 	 tditareeus enexos pØro eçadqtlrdos nasaIs galig, 
doNorte ,oklt 

anex 	ottô 

SàIa dÇotuI( 

Tribunal de -t 

Estado doCoaráarPrefeltUrtMúhIcIpai 

de.Bbcdae 

Mhtá$%F&th~nt6gt 

de Limoeiro do N 	.a. O Município de Llmbôiro 
a Pregões cc nunlca aos1ntarsssos o 

0,0 
ua 	Éscoiar cobrta èdm vesd&aiocaTdaJ'e do 
&Ï 2- coarfbonformo 	 copstantos 

tPrÇli-dPn(nhada 
dsé 	 1?:t!4S 

r'tÍta 	o Ocaaaua 	A 	 - 

tÕiO si 

üVare 	SdaComisã&fJtrchai&»' 

.,- fl$4dodo.C1 
o,N&te1afra 

reaIlz4ço--ção 
8bóéJn-usâ&as 
qçaIvos na 
bnex61jdoMlta 
àVde)'ahelro,de 
Sala dComIs 
Cimoelro do No 
Tribunal de Co 
municrpIos..F,ré 

?á'PfbfMm MühIcip(<da LFrneidd'4brte. O.Munlblplo dLjmoaIro 
- - 'damlsde $citaçtÇ 	gôesckmupIca'aos inorossos,a 

cujo 
obri 	toadrs0oIar*bêrtd com 	estiéno na ËcoIa K1aria 

£&deLlmoelro d 	 constantes do 

'019] ás 08 	0Itô6plbsI)'é ei&iôos p4odØber.adquIrIdos na 
ode Licitação IocaIIz6daheub C!?ÂntônioJoaquint7121 - Centro - 
e - Ceará, CEP 62.3O-OoO ou4ali'avès,do ,ownIoa&no sito 	o TCE - 
tas do Estado,do Coa4'v.,rtcë.ce.govbr),, portai de Ucitações dos 

L- re,Liiiição 	'- 

,, 	, 	,,, 	 - 	 V 	•'- 	 - - 	-- - 

• 

• 

- 

-Terrno,dô Re'f&Ónc 	 rio,dia
11 Estado covCébrá,. P(flhtü1MtinIéIplI dPPotanga -AvIaÕ do' LidltâÕrad4d 

preseiciat.ptiSá.tÓCMunrc o Poranga . CË. através dos&iPre'8éiQoma 
pôliü'Ue,so'.enbo?i'&dIsposIçã&ds Interessados é Edital na modalidadé-Pregáó 
PresenciI 	3011.1/I8, sessãobbIIca marcada,para o dia 18,12.2018 ás 	.00h0tJo 
objeto é a aquIsIção do.combutrvels para atender a demanda'das.dlvèraas)secrejartas 
vinduladas aPfefolturMdniclpaI de P&ng - CtÔ referido EdItal p6Joré'suffi3Ro 
SIthAttôMDcd.gov.br/dIÇacoeto  hiada c,oWiikãb do LrcItçã&. focflzade na%rbt 
Epltácio'o Plnhó,' )n,'Belrr.o rufInoltt Mexo'&an-CE, boçárlo do 	00h,4 

-- 

- 

kt. 

- 
Estado,doCõâ 
do Norte, atray4s'da.toplsso 

N 
realIzação do tcatqna 

á a conciupão 
Munlclpio de Llrrlooiro 

Comissao deLr tação 
Norte - Ceará, 
tontas_do EstÀ.o 
Franciaco,Volte 

edtfet-Termoaeefórência-ProjetodeEngenhada.Ailc1taçãoocorrera'nodla 
de 2019  

0

s'08: 

PPrefeiturtMunlclpal do Liotàelrb do Nore..'u4. tI. 	de Limoeiro oze  
de'Lldtçõd e Pregões. comunic 

, 	.tmj°' 'rassados a 
m 	(id'ade Tomada de Preços N°201à,4i'-O0 	EME6, cujo o 

das obras da Cobbrtura de Quadra Escolar na Comunidadede KM 60 no 
do Norte -Ceará, conforme especificações constantes do anexo Ido 

lOdoJanelro 
1 hs.õpiasdq edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Salada 

l4calrzade na Rua Cei.Aj,tônlo Joaquim, 2121- Centsb -Limoeiro do 
EP462.93000O3 ou. através do downioad no sito do TCE - Tribunal do 

doCe4ará (w''w.tce.ce.gov.br). Portai do Licitações dos Municipios. 
Nog'ueiratima.Pi'osldentada ComlssãoaeLicltaflo. 	. 

- 	- 	 - 	,. 	 , . • 	— 

Estado do Coará- ProfeituraMunicipal de,Qutxeré -Aviso doAdjanjentj,de 
Ã Comissão de Licitação toma público que4oi° adladT' 	Chad{at.0tCPu 
2811.0112018, roferentb a credenciarnento'de,Øèssoasfísicas parea4Gtçao>Aeisery& 
pala atendbr as 'itiidades aosnvoi}aas ç,G Cehtro'de ÉØlaiídadesqdont6l6jc5s'- 

cujo perlodo de c?edanclan'étcá seria eté28trDezérnb}ae 2C'lt 
Janeiro de 2019, O motiv"6o 	a'hin"éa 
surgirhentodefatosupareniehto, 
endereço eiebõnicoMw/td'o.ce,gàQ/(cltacoes'ern#ref&' roçM'u7nlô1i 4de'QubcTS 

• — . 	 - 
 

'oProj?d"dr44 

LIcitáç1ô 
i&t 

evid'p 

- 

' 

- 

- 	- 
• 7 	.. situada à Rua PadreZacadas,332,Cantro,Qul*orá-,Cráapf 	Jsdat?aestapubilc'a 

Quixoré-Ce,O4de dezombrode21 	TiagoMala lireâ-Pn'  
- 

" 

'.-.4 

- 

- 

- 

Estado do 
dó Norte, atrav'da 
rohzaç& do tci 
obJetoitconci 
Limoç 	'ort- 
de Reo_,)ciat] 
08ã0hsCójas 

- Uação lócai' - 
bja?á, CEP 62.9 
Estado do Ceera, 
NoguoiraIslme-rea1dentoflttoqiissãodeLlciÉaçâo. 

Etofej)ura Mualcipal'dLimoeirdd6'NorS. O Municipio de Limoeiro 
,Contiss&o )I 	Licitações e pregões. comunica aos intore'sados 'e 

çd n rndíldbe tomada de Pfeços N°2018.0412-005 SEMES, cujo o 
sk °d%abttdJ'Crêche' Proirtfar5cia tipo 1. no Bairro Bom Nome em 
- CeátáÇ conforme espoclflcaçõe(õonslantea do anexo[ do edital-Termo 

:° oe Enge ,arJ,,aÂicltação ocorrerá no dia 14 dejaneiro de 2019, ás 
.d,editare seu's_anex6 poddrãoÇer adquiridos nasalada Comissão da 
.a 	 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - 
•Og'..2Ú' $aésJi'download no site do TCE -Tribunal de Contas do 

wtm.ráe.ce.gov.br)o Portai de Licitações doé Municípios. Francisco Vaitor 
-.' 	 - 

- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Uo Quixerá t. Pregão Presencial N° 
0512.01/2018 -Tipo; Menor Preço por (4*.. A,Comissão'. - 'cnento de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixeré, Iocetzada f 	Rha Padre'ZíoarP 	n°332- Centro, Tal. (88) 
3443.1646, toma público que se encontS'á diaposiçãd'dos intcssados o Edital do Pregão 
Presencial N° 0512.01/2018, cujo objeto é a conttação da 
confecção de próteses dentárias atçavóé do Program8rasii 	or.idta?u'Rto'á 	o&etaria 
de 	aúd&dl  uni clo de Quixeréser4flJasede dispje iancosqio di,g18iÍ2/2bJj 
partir das bg:oO 'horas 4M O referfdo'Editai p deráaei07ad'uiridb aariTrUb°i 	?Ei6ta 

eclma,cif~q o,rp4rti lCE-CEt.htt/Ávww.tce.ce.gov  bralcilacoes bulicelá/Ca, 05 de 
.4' Estado do Cear 

- do Norte, atravé 
realização deliclt 
objeto é a concíu 
Pra(aorn Limooir 
edrtal-Termo de 
de 	0i9',m 08:3 
Comissão de Lici) 
Norte - Ceará, C 
ContasoEstêd 
Francisco'VêItit 

rMaiturMdn1o1padó Limoeiro do Norte.70 Mufiicípio de timoelrb 
da .Comtssàode ricitiç&s e Pregões, comunico nos interessados a 
çkontmcdahdadTomsd5 de Preços N%2018.0412006 SEMEB, cujo o 

tipoli na Comu&dade de Cabeça 
do loit 	Qearà,.nfoãne especificações constantes do anexo 1 do 

efer&icla?roTo d Engenharia Alicitaçto ocorrera no dia 15 dejsnorro 
ha. Cbpiapditai e seus anecos poderão ser adquiridos na Safa da 
ção iocaizada nWRue Cai. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Lirnoeiro,do 
P 62,930-Oób?bu, através de downioad no sito do TCE - Tribunal de 
do Ce'i?á (www.tca.ce,govbr) 	Portai de Licitações dos M'uhicrpios. 

ogüeirtUmà . P,rasidenteda Cqmissão de Licitação, 

-----. 	- 4 	 - 

Estado do;Ceará -,Prefeitura Municipal de Qutxeró ''Governgiuniclpai' - Pregão 
Presencial N° 0512.021201&LttIpõ Monor'}reço por Lofk»t,rsd')'aÇ4anente de 
Licitação da Prefeitura Muflicipêl d& 	t7xer, iocaii'zada na RuaPadra zacartas. 'h°Â3Z-' 
Centro Tei (88) 3443-1402 toma publico qúe se encontra á dis,posiço dos interessados oe 
Editei de Pregão Presencial N5 0512.02/2018 cujo_objeto ó'a alfçãée gás GL(áa 
engarrafado) destinado as Secretarias da educação, Saúde e do TrabÁlildi 0osanvclvitCntp 
SociaidoMunlclpiodeQuixerá, sendoafasededisputadeiancesnodia 19/12120'tsapartiçJas 
09:00 horas ?,M O'reTerldo Edital poderá ser adquirido a partir dadattdes'púbsdaçfCo 
horário de expediente ao púbtcodas 0T0tÇàs-13:00h, no endereço acirr3citade noodalde 
licitações d 	TCM: wws.tcm.c.gov.br)1totacoes, Qulxerá -,CE, 05 de Dezembro do 201L 
José Eucimar do Limb-ProsYdnte da Comissão de LIclt4ãó. Estado doçoaç'á 

Tomada dê Preço 
sedPgro,Ofl 

1-l5Dntraiayao doeu, 
- L1e(ro 	Nortb. 

n 	di,2'Dezerubro 
AtônioJoaquimn 

- enderàØ da co 
eh-avós dos sito: 

Prefeitura MunlclpWdo Limoeiro do Morta AvIso de Licitação. Objeto: 
',2018.0412'OOISEINFRA. O Municipio da Umoolro do Norte, através do 
eI tora 	íbli

co 

ts nte'ressados (ue railzsrá Torjiada do Preço, para 
resd para çefàr)he-do Mercado de COrnes, Peixes etutnária Regional de 
ntoiacretaria de)nfraestrutura 	Servíjos Púbilcoa,ALlcitsçào ocorrerá 

de £018, és 08:36'hol'as na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cei. 
2121, Cantro-Umoeirodo Norte Ceará , Oedltaípoderã serad'uiridono 

asSo dei citação nos hórárioh de Oóh3Omin às l2hOOmin, em dias úteis, ou 
- cm. 	.gov,br(Portal da Licitaçõesdos Municípios), 

- 	 - 	 ' 	---' 

PRÊPEItúRAMUNJØIPAL DEQUIXERE -10E .'. ' 	- 
,,  

Toma publico que recebeu da Superi, endôncla Estadual do Meio»nbien4e - §EMAC- 
Ucença Simplitícada n' 1'7/2ô18 DtCY-GCON reforenea 'consti 	ão,e5 te_Ide 
Educeçãolnfanti-CEitnl'631,5C1n'deáreã'cnsurda,tmplahtàRuaPadraJoaqOfr,Je 
Maneias s/n, localizado na Soda do,tunitpio de Quaró-CEFol dtarn,inado ocumprlmbhto 
das exigências cont4as nas Normas o Instruções de Ucandamenlo 0 SJMACE. 

364141361 - 


